


Vidal Garcia Jose 7624254375
4.41 kW 3 de Enero de 2026

01 054181250120

1,215 kWh $ 4,576

7 1,243 kWh $54

98.82 % BIMESTRE $ 4,522

$27,453.00 MXN $324.00 MXN $27,129.00 MXN

630 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 3 de Enero de 2026 18 de Enero de 2026

# 20260382

Vidal Garcia Jose  
7624254375

7 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

4410 Estructura de montaje fila sencilla

4410 Mano de obra sistema interconectado

4410 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 4.6 kW

Subtotal $ 54,393.89

IVA $ 8,703.02

TOTAL (MXN) $ 63,096.91

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 27,453.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 27,129.00 $ 27,129.00 $ -35,967.91

2 $ 28,276.59 $ 333.72 $ 0.00 $ 27,942.87 $ 27,942.87 $ -8,025.04

3 $ 29,124.89 $ 343.73 $ 0.00 $ 28,781.16 $ 28,781.16 $ 20,756.11

4 $ 29,998.63 $ 354.04 $ 0.00 $ 29,644.59 $ 29,644.59 $ 50,400.70

5 $ 30,898.59 $ 364.66 $ 0.00 $ 30,533.93 $ 30,533.93 $ 80,934.63

6 $ 31,825.55 $ 375.60 $ 0.00 $ 31,449.95 $ 31,449.95 $ 112,384.58

7 $ 32,780.32 $ 386.87 $ 0.00 $ 32,393.44 $ 32,393.44 $ 144,778.02

8 $ 33,763.73 $ 398.48 $ 0.00 $ 33,365.25 $ 33,365.25 $ 178,143.27

9 $ 34,776.64 $ 410.43 $ 0.00 $ 34,366.21 $ 34,366.21 $ 212,509.48

10 $ 35,819.94 $ 422.75 $ 0.00 $ 35,397.19 $ 35,397.19 $ 247,906.67

11 $ 36,894.54 $ 435.43 $ 0.00 $ 36,459.11 $ 36,459.11 $ 284,365.78

12 $ 38,001.37 $ 448.49 $ 0.00 $ 37,552.88 $ 37,552.88 $ 321,918.66

13 $ 39,141.41 $ 461.95 $ 0.00 $ 38,679.47 $ 38,679.47 $ 360,598.12

14 $ 40,315.66 $ 475.80 $ 0.00 $ 39,839.85 $ 39,839.85 $ 400,437.98

15 $ 41,525.13 $ 490.08 $ 0.00 $ 41,035.05 $ 41,035.05 $ 441,473.02

16 $ 42,770.88 $ 504.78 $ 0.00 $ 42,266.10 $ 42,266.10 $ 483,739.12

17 $ 44,054.01 $ 519.92 $ 0.00 $ 43,534.08 $ 43,534.08 $ 527,273.20

18 $ 45,375.63 $ 535.52 $ 0.00 $ 44,840.10 $ 44,840.10 $ 572,113.30

19 $ 46,736.89 $ 551.59 $ 0.00 $ 46,185.31 $ 46,185.31 $ 618,298.61

20 $ 48,139.00 $ 568.14 $ 0.00 $ 47,570.87 $ 47,570.87 $ 665,869.48

21 $ 49,583.17 $ 585.18 $ 0.00 $ 48,997.99 $ 48,997.99 $ 714,867.47

22 $ 51,070.67 $ 602.74 $ 0.00 $ 50,467.93 $ 50,467.93 $ 765,335.40

23 $ 52,602.79 $ 620.82 $ 0.00 $ 51,981.97 $ 51,981.97 $ 817,317.37

24 $ 54,180.87 $ 639.44 $ 0.00 $ 53,541.43 $ 53,541.43 $ 870,858.80

25 $ 55,806.30 $ 658.63 $ 0.00 $ 55,147.67 $ 55,147.67 $ 926,006.47

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,308.9 1,376.2 1,524.0 1,579.4 1,343.5 1,266.4

Consumo actual 1,008.0 1,250.0 1,104.0 1,351.0 1,270.0 1,307.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


